

# Himmerlandsgade 65, Aars ApS

Algade 38, 9000 Aalborg

CVR-nr. 30 35 44 86

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021.

---

Kristian Højsleth  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |             |
| Ledelsespåtegning                                       | 1           |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |             |
| Selskabsoplysninger                                     | 4           |
| Ledelsesberetning                                       | 5           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>        |             |
| Resultatopgørelse                                       | 6           |
| Balance   | 7           |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 9           |
| Noter   | 10          |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 14          |

## Selskabsoplysninger

---

|                   |   |
|-------------------|---|
| <b>Selskabet</b>  | Himmerlandsgade 65, Aars ApS<br>Algade 38<br>9000 Aalborg                                   |
|                   | CVR-nr.: 30 35 44 86  |
|                   | Stiftet: 6. marts 2007  |
|                   | Regnskabsår: 1. januar - 31. december   |
| <b>Bestyrelse</b> | Thomas Frisgaard<br>Michael Rene Jørgensen<br>Kristian Højsleth<br>Jesper Bo Thorup Nielsen |
| <b>Direktion</b>  | Kristian Højsleth   |
| <b>Revision</b>   | Redmark<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Hasseris Bymidte 6<br>9000 Aalborg   |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift og udlejning af investeringsejendomme samt hertil knyttet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 49,8 mio.kr. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens forventede driftsresultat samt et fastsat afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med 3,5 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabs note 3.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -4.540 t.kr. mod -8.955 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 13.175 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af en vigende indtjening fra udlejning til detail m.v. og har i året været påvirket af tomgang som følge af ombygning af ejendommen samt de samfundsmæssige konsekvenser af Covid-19. Det er ledelsens vurdering at selskabet også fremover vil opleve et pres på lejeindtægten men at de nuværende lejeforhold er tilstrækkelige til at holde ejendommen i drift.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>                              | <u>2020</u><br>kr. | <u>2019</u><br>t.kr. |
|--|--------------------|----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                 | <b>2.075.999</b>   | <b>2.286</b>         |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -7.293.199         | -13.000              |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>   | <b>-5.217.200</b>  | <b>-10.714</b>       |
| Andre finansielle indtægter              | 261.474            | 124                  |
| Øvrige finansielle omkostninger          | -864.966           | -890                 |
| <b>Resultat før skat</b>                 | <b>-5.820.692</b>  | <b>-11.480</b>       |
| Skat af årets resultat                   | 1.280.193          | 2.525                |
| <b>Årets resultat</b>                    | <b>-4.540.499</b>  | <b>-8.955</b>        |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>  |                    |                      |
| Disponeret fra overført resultat         | -4.540.499         | -8.955               |
| <b>Disponeret i alt</b>                  | <b>-4.540.499</b>  | <b>-8.955</b>        |



## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>                              | 2020                     | 2019                 |
|---|--------------------------|----------------------|
| <u>Note</u>                                 | <u>kr.</u>               | <u>t.kr.</u>         |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |                          |                      |
| 3 Investeringsejendomme                     | 49.800.000               | 45.000               |
| Materielle anlægsaktiver i alt              | <u>49.800.000</u>        | <u>45.000</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b><u>49.800.000</u></b> | <b><u>45.000</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                          |                      |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 589.094                  | 2                    |
| Udsudte skatteaktiver                       | 510.193                  | 0                    |
| Andre tilgodehavender                       | 2.421.233                | 0                    |
| Tilgodehavender i alt                       | <u>3.520.520</u>         | <u>2</u>             |
| Likvide beholdninger                        | <u>2.262</u>             | <u>0</u>             |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>3.522.782</u></b>  | <b><u>2</u></b>      |
| <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>53.322.782</u></b> | <b><u>45.002</u></b> |

## Balance 31. december

| Passiver                                 | 2020              | 2019          |
|--|-------------------|---------------|
| Note                                     | kr.               | t.kr.         |
| <b>Egenkapital</b>                       |                   |               |
| Virksomhedskapital                       | 457.950           | 129           |
| Overført resultat                        | 12.717.313        | 4.837         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>13.175.263</b> | <b>4.966</b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |                   |               |
| Hensættelser til udskudt skat            | 0                 | 770           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b>0</b>          | <b>770</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                   |               |
| 4 Gæld til realkreditinstitutter         | 23.521.920        | 26.403        |
| 5 Gæld til pengeinstitutter              | 6.166.003         | 6.536         |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt    | 29.687.923        | 32.939        |
| Kortfristet del af langfristet gæld      | 3.176.098         | 2.723         |
| Gæld til pengeinstitutter                | 5.542.989         | 2.385         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 733.825           | 53            |
| Anden gæld                               | 1.006.684         | 1.166         |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 10.459.596        | 6.327         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>40.147.519</b> | <b>39.266</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b>53.322.782</b> | <b>45.002</b> |

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter
- 8 Finansielle risici

## Egenkapitaloppgørelse

|   | Virksomhedskapital<br>kr. | Overkurs ved<br>emission<br>kr. | Overført resultat<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|---|---------------------------|---------------------------------|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019                  | 129.000                   | 0                               | -4.117.659               | -3.988.659        |
| Årets overførte overskud eller<br>underskud | 0                         | 0                               | 8.954.585                | 8.954.585         |
| Egenkapital 1. januar 2020                  | 129.000                   | 0                               | 4.836.926                | 4.965.926         |
| Kontant kapitaludvidelse                    | 328.950                   | 12.420.886                      | 0                        | 12.749.836        |
| Årets overførte overskud eller<br>underskud | 0                         | 0                               | -4.540.499               | -4.540.499        |
| Overført til overført resultat              | 0                         | -12.420.886                     | 12.420.886               | 0                 |
|   | <b>457.950</b>            | <b>0</b>                        | <b>12.717.313</b>        | <b>13.175.263</b> |

Selskabet har vedtaget en kapitalforhøjelse ultimo december 2020, hvorefter selskabskapitalen udgør 464.400 kr. Den resterende del af selskabskapitalen på nominelt kr. 6.450 til kurs 3.875,97 indbetales primo januar 2021

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 49,8 mio.kr. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens forventede driftsresultat samt et fastsat afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med 3,5 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 3.

### 2. Oplysninger om dagsværdi

|   | Investerings-<br>ejendomme<br>kr. | Forpligtelser,<br>der er effektivt<br>sikret (finan-<br>sielt instru-<br>ment måles til<br>dagsværdi)<br>kr. |
|---|-----------------------------------|--|
| Dagsværdi 31. december 2020                                 | 49.800.000                        | 745.281  |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | -7.293.199                        | 159.929  |

## Noter

|   | 31/12 2020<br>kr.  | 31/12 2019<br>t.kr. |
|---|--------------------|---------------------|
| <b>3. Investeringsejendomme</b>                   |                    |                     |
| Kostpris 1. januar 2020                           | 60.670.923         | 60.671              |
| Tilgang i årets løb                               | 12.093.199         | 0                   |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>                 | <b>72.764.122</b>  | <b>60.671</b>       |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2020           | -15.670.923        | -2.671              |
| Årets regulering til dagsværdi                    | -7.293.199         | -13.000             |
| <b>Regulering til dagsværdi 31. december 2020</b> | <b>-22.964.122</b> | <b>-15.671</b>      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>    | <b>49.800.000</b>  | <b>45.000</b>       |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 6,5 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.533 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 13.175 t.kr. til 10.419 t.kr.

## Noter

---

|  | 31/12 2020<br>kr.        | 31/12 2019<br>t.kr.  |
|--|--------------------------|----------------------|
| <b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b> |                          |                      |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt     | 26.298.018               | 28.726               |
| Heraf forfalder inden for 1 år           | <u>-2.776.098</u>        | <u>-2.323</u>        |
|  | <b><u>23.521.920</u></b> | <b><u>26.403</u></b> |
| <br>                                     |                          |                      |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år  | <u>12.553.808</u>        | <u>15.426</u>        |
| <br>                                     |                          |                      |
| <b>5. Gæld til pengeinstitutter</b>      |                          |                      |
| Gæld til pengeinstitutter i alt          | 6.566.003                | 6.936                |
| Heraf forfalder inden for 1 år           | <u>-400.000</u>          | <u>-400</u>          |
|  | <b><u>6.166.003</u></b>  | <b><u>6.536</u></b>  |
| <br>                                     |                          |                      |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år  | <u>4.566.000</u>         | <u>4.836</u>         |

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 26.298 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 49.800 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der deponeret ejerpantebrev på 12.600 t.kr. i selskabets ejendomme.

Ejerforening Præstegårdvej har tinglyst ejerpantebrev på 15 t.kr.

Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 49.800 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår fra den 1. juli 2020 i den nationale sambeskatning med Himmerlands Erhvervs Ejendomme A/S, CVR-nr. 30178882 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 277 t.kr.

### 8. Finansielle risici

#### Renterisici

Selskabet har tegnet en renteloftsaftale, der sikrer et maksimalt renteloft for selskabets realkreditlån i EUR, der er variabelt forrentede, som pr. 31. december 2020 har en restgæld på 24.770 t.kr. Renteloftsaftalen udløber pr. 31. marts 2030.
